

M. B.  
L. W.  
K. K.

# R. Nixon rozpoczął podróż do Europy

Prezydent Stanów Zjednoczonych, Richard Nixon, odleciał we wtorek do Brukseli, skąd 27 bm. uda się do Związku Radzieckiego z kolejną wizytą poświęconą — jak podkreślił na konferencji prasowej sekretarz stanu Henry Kissinger — kontynuowaniu dialogu, ograniczaniu groźby konfrontacji nuklearnej i stworzeniu pozytywnych bodźców dla świata żyjącego w pokoju.

Prezydent Nixon będzie przebywał w ZSRR do 3 lipca.

# DE DZIENNIK ŁÓDZKI

# X PIŁKARSKIE MISTRZOSTWA ŚWIATA

## Dziś pierwsze mecze II rundy MŚ Czy Lato i Szarmach zmuszą do kapitulacji szwedzkiego bramkarza?

Poniedziałek był dla naszych reprezentantów dniem „oddechu”. Po południu piłkarze udali się na wycieczkę autokarową po okolicach miasta, odbyli przejażdżkę na łodziach po pobliskim sztucznym jeziorze. Wieczorem byli w kinie.

We wtorek o godz. 11 na miejscowym stadionie przeprowadzono trening taktyczny a potem piłkarze obejrzyli film z meczu Szwecja — Holandia 0:0. To będzie inny mecz — stwierdził K. Górski o pojedynku ze Szwedami. — Skandynawowie grają odmiennie stylem niż dotychczasowi przeciwnicy. Musimy obrać nową strategię taktyczną. Nasi zawodnicy czują się dobrze i tylko Deyna i Kasperczak odczuwają leśsze skutki meczu z Włochami. Ich dolegliwości nie są jednak groźne.

Na adres „Sonne Post” napływają setki telegramów gratulacyjnych. W Murzard i Stuttgarcie mieszkańcy pozdrawiają każdego rozpoznającego na ulicy Polaka. Piłkarze zrobili już wspaniałą reklamę naszemu krajowi.

### SZWEDZI ZAPOWIADAJĄ TWARDĄ WALKĘ

W przedmeczowych opiniach faworytem spotkania dzisiejszego jest zespół biało-czerwonych, ale czy przewidziana jest zgrzybiała walka w boisku w Stuttgarcie? Trenerowi Ericssonowi udało się w

(Dalszy ciąg na str. 4)

## Obradowało XIV Plenum partii

# Pomyślna realizacja zadań społeczno-gospodarczych

# zgodnie z wytycznymi I Krajowej Konferencji PZPR

Pod przewodnictwem I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka, obradowało 25 bm. w Warszawie XIV plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.



Niz: na sali podczas otwarcia obrad przez I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka.

Informację o działalności Biura Politycznego i Sekretariatu KC po I Krajowej Konferencji PZPR złożył członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Edward Babiuch. (Skrót przemówienia podajemy na str. 2).

W dyskusji na plenum zabrali głos: członek KC, I sekretarz KL PZPR — Bolesław Koperski (omówienie wystąpienia podajemy na str. 2), członek KC PZPR, tokarz w Fabryce Samochodów Osobowych w Warszawie — Wacław Stanisławski, zastępca członka KC i sekretarz KP PZPR w Bielsku-Białej, woj. katowickie — Marian Drewniak, zastępca członka KC, II sekretarz KW PZPR w Bydgos-

czy, Tadeusz Ludwikowski, zastępca członka KC PZPR, robotnica z Zakładów Przemysłu Pończosznego „Sandra” w Aleksandrowie, woj. łódzkie — Jadwiga Wasylkowska, członek KC PZPR, ślusarz z Zakładów im. H. Cegielskiego w Poznaniu — Aleksander Wyrzębski, zastępca członka KC PZPR, kierowniczka zespołu sklepów MHD w Nidzicy, woj. olsztyńskie — Zdzisława Wesolowska, członek KC PZPR, ślusarz odcinka drogowego PKP węzła gdańskiego — Brunon Peta, zastępca członka KC PZPR, wojewoda warszawski — Franciszek Tekliński, członek KC, I sekretarz KW PZPR w Koszalinie Władysław Kozdra oraz członek KC PZPR, wiceprzewodniczący CRZZ, przewodniczący WRZZ w Katowicach — Roman Stachoń. Na zakończenie dyskusji I sekretarz KC PZPR — Edward Gierk przedstawił projekt uchwały, która została przyjęta jednomyślnie.

Informację o realizacji zadań społeczno-gospodarczych w okresie od I Krajowej Konferencji PZPR przedstawił członek Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów — Piotr Jaroszewicz. (Skrót przemówienia podajemy na str. 2).

## „Peugeot” i „Citroen” zamierzają się połączyć

Dwa francuskie koncerny samochodowe „Peugeot” i „Citroen” ogłosiły informacje, z których wynika, że zamierzają połączyć się w jedno przedsiębiorstwo przed końcem bieżącego roku. Komunikat „Peugeot”, ogłoszony po dorocznym spotkaniu akcjonariuszy, głosi, iż rozwój sytuacji na światowym rynku samochodowym w ostatnich kilku latach

unaocznili, że koncentracja leży w interesie francuskiego przemysłu samochodowego, a ostatnie wypadki, a zwłaszcza skutki kryzysu naftowego uczyniły ją konieczną.

Do połączenia firm dojdzie w rok po załamaniu się porozumienia między „Citroenem” a włoskim przedsiębiorstwem „Fiat”. Połączenie „Peugeot” i „Citroen” będzie jednym z największych w Europie producentów samochodów z produkacją ponad 1.500 tys. samochodów rocznie.

Kryzys paliwowy poważnie odbił się na działalności obu tych firm. „Citroen” zmuszony był zamknąć ośrodek niektóre ze swych zakładów, by nie zwiększać kosztów samochodów już wyprodukowanych, a czekających na nabywcę. Także „Peugeot” uмирuchamił na jakiś czas w marcu niektóre linie produkcyjne.

## Ograniczenie używania ciężarówek w RFN

W tym tygodniu wchodzi w życie zarządzenie władz RFN w sprawie zakazu używania ciężarówek o ładowności powyżej 7,5 ton w każdą sobotę i niedzielę sezonu letniego. Zakaz obowiązuje od 29 czerwca do 8 września i dotyczy okresu od godz. 6:00 GMT w soboty do 21:00 w niedziele.

# UCHWAŁA

„Komitet Centralny PZPR, po wysłuchaniu informacji członków Biura Politycznego — prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza i sekretarza KC Edwarda Babiucha stwierdza, że Biuro Polityczne, Sekretariat KC oraz rząd w swej działalności konsekwentnie realizowały zadania społeczno-gospodarcze zgodnie z wytycznymi I Krajowej Konferencji PZPR. Służyło to dalszemu socjalistycznemu rozwojowi kraju, umacnianiu partii i pogłębianiu jej ideowych wpływów w społeczeństwie.

Komitet Centralny PZPR aprobuje działalność Biura Politycznego i Sekretariatu KC oraz zawarte w informacjach oceny i wnioski i zobowiązuje instancje i organizacje partyjne do ich realizacji.”

KOMITET CENTRALNY PZPR

Warszawa, 25 czerwca 1974 r.

W drugim punkcie porządku dziennego poświęconym sprawom organizacyjnym Komitet Centralny, na wniosek Biura Politycznego KC PZPR, zwolnił Franciszka

## Polski lekarz udzielił pomocy załodze cypryjskiego trawlera

Kolejny przykład solidarności ludzi morza zanotowano w tych dniach na Morzu Śródziemnym. Niedawno donosiliśmy o uratowaniu przez załogę PZM-owskiego masowca m/s „Siekierki” żeglarzy amerykańskiego jachtu. Teraz 32-tysięcznik m/s „Cedynia”, udzielił pomocy lekarskiej dwóm członkom załogi z cypryjskiego trawlera „Marcivie”. Motorowiec w drodze do Aleksandrii usłyszał sygnał wywołujący pomocy lekarskiej. Ponieważ na pokładzie statku znajdował się lekarz E. Czaja, m/s „Cedynia” wzięła kurs w kierunku wywołującego pomocy. Spotkanie nastąpiło po 180 milach. Na m/s „Marcivie” znajdowało się dwóch ciężko oporzonych. Po udzieleniu pierwszej pomocy, chorych zabrano na pokład m/s „Cedynia” i w niezwykłych trudnych warunkach atmosferycznych przewieziono do portu La Valletta na Malcie.



Wczoraj otwarto uroczyste w Ośrodku Propagandy Sztuki wystawę sztuki ludowej ziemi łódzkiej, której walory omówimy w jutrzejszym wydaniu „DL”. Na zdjęciu śliczne drobiazgi sztuki ludowej — i ich urodziwe twórczynie.

Foto A. Wach

## Rozruchy muzułmańskie na Filipinach

W poniedziałek filipiński rzecznik wojskowy poinformował, iż siły rządowe odparły ataki około 600 muzułmańskich separatystów na południowych Filipinach, w prowincji Cotabato (500 mil na pd od Manila), zamieszkałej w przeważającej większości przez ludność muzułmańską.

W trakcie operacji wojskowej poległ 25 mil na wschód od miasta Cotabato, około 150-200 muzułmańskich separatystów. Straty wojsk rządowych wyniosły 4 zabitych i 10 rannych.

Starcia rozpoczęły się w ostatni czwartek, kiedy to około 300 rebeliantów uzbrojonych w pistolety automatyczne, karabiny i karabiny maszynowe, zaatakowały pozycje wojsk rządowych w rejonie Awang-Dinaig. Inny oddział rebeliantów składający się również z 300 osób zaatakował następnego dnia przedmieścia Misda-

yap, 25 mil na wschód od miasta Cotabato.

Rzecznik wojskowy w Manili poinformował, że rebelianci ponownie starają się zwrócić uwagę świata na swój secesjonistyczny ruch.

## Odłot polskiej grupy wojskowej do Wietnamu pld.

25 bm. odleciała do Sajgonu kolejna trzecia grupa żołnierzy Wojska Polskiego, którzy obejmą służbę w Międzynarodowej Komisji Kontroli i Nadzoru w Wietnamie południowym. W skład grupy weszli oficerowie i podoficerowie różnych specjalności. Polska grupa nadzorować będzie wraz z przedstawicielami Iranu, Indonezji i Węgier realizację postanowień układu paryskiego. Do zadań delegacji polskiej należy także obsługa łączności dla potrzeb Międzynarodowej Komisji Kontroli i Nadzoru.

177 dni roku słońce wzeszło o godz. 3.15, zajdzie zaś o 20.02.

### Imieniny obchodzą

Jan, Paweł, Zdzisław

### Dyżurny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę: Zachmurzenie małe i umiarkowane, w ciągu dnia możliwe przejściowy wzrost zachmurzenia i miejscami przelotne opady lub burze. Temperatura minimalna w granicach 10-12 st. C, maksymalna od 20 do 22 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, zachodnie i północno-zachodnie. Jutro miejscami przelotne opady, temperatura bez zmian. Ciśnienie wzrosem — 738,7.

### Ważniejsze rocznice

1712 — Ur. filozof i pisarz francuski Jan J. Rousseau  
1869 — Ur. Martin A. Nexö pisarz duński  
1973 — II Kongres Nauki Polskiej

### Taka sobie myśl

Przyjaciel — wspólnik trosk  
Uśmiechnij się



— Chyba pani ostatnio trochę przystyła!

## Marlon Brando w szpitalu

Znany aktor amerykański, Marlon Brando przebywa w szpitalu w Los Angeles. Wydawane w Hollywood pismo przemysłu filmowego „Variety” informuje, iż Brando doznał ran przytęku podczas torsej po zjedzeniu trującej ryby na tahtłańskim wyspie Tetiaroa przed 2 tygodniami. Atak po zatruciu omal nie zakończył się śmiercią aktora. Został on przewieziony do Los Angeles, gdzie udzielono mu pomocy, lecz w ostatni piątek znów miał krwotok. Ostatnio stan zdrowia aktora uległ poprawie.

Marlon Brando w 1966 roku kupił atol Tetiaroa, składający się z 13 małych wysp, które często odwiedzają i zamierza przekształcić w ośrodek turystyczny.

## DZIŚ ROZPOCZĘCIE Opolskiego Festiwalu Piosenki

Dziś zaczyna się w Opolu 12 Krajowy Festiwal Polskiej Piosenki, którego program przewiduje dwukrotnie więcej koncertów niż w ub. roku oraz sześć imprez towarzyszących. Występy piosenkarzy i zespołów obejrzy 50 tys. osób, nie licząc załóg zakładów przemysłowych, które gościć będą wykonawców na specjalnych koncertach.

Inauguracyjny koncert będzie przeglądem przebojów 30-lecia. Na czwartek zapowiedziano koncert pn. „To śpiewa młodość”. W piątek, na koncercie „Premiery Opole 74”, przedstawione zostaną nowe piosenki nie prezentowane dotychczas publicznie. W ostatnim dniu festiwalu odbędą się dwa koncerty — popołudniowy „Mikrofon dla wszystkich” i wieczorny „Mikrofon i ekran”. Koncerty zostaną otworzone następnego dnia w programach I Polskiego Radia i Telewizji Polskiej.

Na festiwal zgłosiło przybycie 130 obserwatorów z kraju i zagranicy, głównie kompozytorów, aranżerów oraz przedstawicieli przedsiębiorstw rozrywkowych.

Koncert inauguracyjny festiwalu, który miał się rozpocząć w środę o godz. 20.30, odbędzie się godzinę później, organizatorzy chcą bowiem umożliwić publiczności obejrzenie meczu piłkarskiego Polska — Szwecja rozgrywanego na mistrzostwach świata.

## Wystawa sztuki ludowej

## Izrael chce uzyskać od USA dalszą pomoc wojskową

Przebywający z oficjalną wizytą w Stanach Zjednoczonych, izraelski minister obrony, Szimon Peres prowadzi rozmowy na temat długoterminowego programu amerykańskiej pomocy wojskowej dla Izraela. Jak wskazuje prasa amerykańska, Izrael pragnie uzyskać od USA 4-letnią pomoc wojskową wartości 1,5 mld dolarów rocznie, a także — dodatkowo 500 mln dolarów rocznie w ramach „pomocy gospodarczej”.



# Realizacja zadań społeczno-gospodarczych w okresie od Krajowej Konferencji PZPR

(Skrót informacji P. Jaroszewicza)

Mineło ponad 7 miesięcy od I Krajowej Konferencji PZPR. Decyzje konferencji stały się dla całej naszej partii, dla socjalistycznej struktury, dla klasy robotniczej, rolników i inteligencji inspiracją do dalszych działań w ucieleśnianiu próbowanej powszechnie polityki „dla ludzi i przez ludzi”. Efektem są dobre wyniki, którym zakończył się rok 1973, podobnie jak cały okres lat 1971-73.

Pomyślnie realizujemy zadania, które konkretyzują narodowy plan społeczno-gospodarczy na rok 1974 oraz dodatkowy program planowo-socjalny zaprogramowany przez XII Plenum KC.

Na szczególne podkreślenie zasługuje kilka pozytywnych zjawisk. Należy do nich utrzymująca się wysoka dynamika produkcji przemysłowej. W okresie styczeń - maj br. sprzydały wyrobów maszyn i urządzeń, a także usług społecznych, społeczno-technicznych osiągnięto poziom wyższy o 13 procent niż w analogicznym okresie ub. r. Jest to dynamika wyższa od założonego wzrostu planu, które przewidywały wzrost produkcji o 11,1 proc. i równa dynamice, jaką powinniśmy uzyskać, uwzględniając zadania dodatkowe.

Dynamyczny rozwój produkcji przemysłowej osiagamy przy znacznie mniejszym wzroście zatrudnienia, który obecnie wyniósł 2,5 proc., gdy w okresie styczeń - maj 1973 roku - 4 proc. Znaczenie maży 1973 jest wzrost wydajności pracy o 10,2 proc., wobec 8 proc. w ub. r. W rezultacie w ciągu pięciu miesięcy przrost produkcji został w 80,8 proc. uzyskany dzięki zwiększeniu wydajności pracy wobec ok. 67 proc. w 3 ostatnich latach. Nasz rozwój nabiera więc cech intensywnych, które pozytywnie różniąją okres obecny od poprzednich.

Pozytywnym zjawiskiem jest

## POMYŚLNA REALIZACJA BARDZO POWAŻNEGO PLANU INWESTYCYJNEGO

W ciągu 5 miesięcy br. nakłady inwestycyjne ogólnie wzrosły o prawie 26 proc. Zostało oddanych do użytku 15 zadań szczególnie ważnych dla gospodarki. Produkcja podstawowa przedsiębiorstw budowlano-montażowych zwiększyła się w tym czasie o 21 proc., wobec 14 proc. założonych w planie.

## HANDEL ZAGRANICZNY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYSOKA DYNAMIKA WZROSTU PRZYCHODÓW PIENIĘŻNYCH

Według aktualnej oceny, przychody pieniężne ludności wzrosły w br. o ponad 14 proc. wobec planowanych 9,3 proc. W tym samym czasie wykonano planu o około 38 mld zł. Realny wzrost plan osiągnęło średnio około 8 proc. Sa to zjawiska pozytywne, służące realizacji założeń naszej polityki i odpowiadające jej istocie. Równają się one szczytnemu wzrostowi popytu na rynku wewnętrznym, nakładają się na dynamiczne starania o zwiększenie produkcji rynkowej i rozbudowę usług.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W roku bieżącym osiągnięto spożywcę ok. 64 kg na głowę ludności, to jest o 11 kg więcej w porównaniu z 1970 r. Przypominam, że w planie 5-letnim zakładamy spożycie w wysokości 62-65 kg w 1975 r. Taki wzrost zapotrzebowania rynku wymaga ogromnego wysiłku gospodarki narodowej. Sprawy zapotrzebowania rynku w artykuły rolno-spożywcze będą przedmiotem naszej szczególnej uwagi.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W roku bieżącym osiągnięto spożywcę ok. 64 kg na głowę ludności, to jest o 11 kg więcej w porównaniu z 1970 r. Przypominam, że w planie 5-letnim zakładamy spożycie w wysokości 62-65 kg w 1975 r. Taki wzrost zapotrzebowania rynku wymaga ogromnego wysiłku gospodarki narodowej. Sprawy zapotrzebowania rynku w artykuły rolno-spożywcze będą przedmiotem naszej szczególnej uwagi.

## DZIŚ SPORT NA STRONIE 4

## IDZIEMY ODWAŻNIE WTYCZONĄ PRZEZ PARTIE DROGĄ

czepiacz z wysokiej dynamiki rozwoju kraju środki, pozwalające na rozwiązywanie problemów, które te dynamice towarzyszą. Jest to ofensywna metoda działania, nieodłączna od całej społeczno-gospodarczej strategii VI Zjazdu. W warunkach jakże korzystnego klimatu politycznego, wielkiej aktywności społecznej i produkcyjnej, rozwijanych wielokierunkowych inicjatyw tworzone są nowe, ponadplanowe środki, które przeznaczamy na dalszą pracę nad planową rozbudowę potencjału gospodarczego kraju, a w konsekwencji - poprawę poziomu życia ludzi pracy. Tak przebiega własna praca i jej wyniki umożliwiają przyspieszenie tempa społeczno-gospodarczego rozwoju kraju.

## FRONT INWESTYCYJNY

Okres obecny odróżnia od poprzedniego zdecydowanie wyższą dynamikę inwestowania. To wielka skala modernizacji, rozbudowy i przebudowy strukturalnej potencjału gospodarczego kraju uważamy za słuszną i uzasadnioną.

## DODATKOWE NAKŁADY PRZEZYMAMY NA ZWIĘKSZENIE BUDOWNICTWA MIESZKANOWEGO

W tym celu w tym czasie o 21 proc. wzrosła produkcja przemysłowa. Wzrost ten jest o 21 proc. wyższy od założonego w planie.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## KIERUNKOWY WYCZERPYWANIE SIĘ REZERW PRACOWNICZYCH

W tej sytuacji nie stać nas na to, aby uzyskać przysroty produkcji dzięki zwiększeniu zatrudnienia. Optymalne rozmieszczenie pracowników, doskonalenie organizacji pracy i przyspieszenie postępu technicznego i na tej podstawie osiągnięcie szybkiego wzrostu wydajności pracy - staje się obecnie kluczem do pomyślnego rozwoju naszej gospodarki. Działania te wywołują te właśnie rezerwy.

## OSIĄGNIĘCIA SZYBKIEGO WZROSTU EFEKTYWNOŚCI GOSPODAROWANIA

Pod tym pojęciem kryje się szerokie wachlarz zagadnień racjonalizacji i oszczędności zużycia paliw, surowców i materiałów we wszystkich dziedzinach i gałęziach gospodarki.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

# OPRACY BIURO POLITYCZNEGO I SEKRETARIATU KC PZPR

(Skrót informacji E. Babiucha)

## Dobre rezultaty pracy naszego

Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR w okresie od I Krajowej Konferencji PZPR. Decyzje konferencji stały się dla całej naszej partii, dla socjalistycznej struktury, dla klasy robotniczej, rolników i inteligencji inspiracją do dalszych działań w ucieleśnianiu próbowanej powszechnie polityki „dla ludzi i przez ludzi”. Efektem są dobre wyniki, którym zakończył się rok 1973, podobnie jak cały okres lat 1971-73.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

## WYKONANIE PLANU W MIĘSO I JEGO PRZETWORY

W okresie 5 miesięcy br. w wyniku wzrostu wydajności pracy i konsekwentnej realizacji dodatkowego programu planowo-socjalnego wynagrodzenia w gospodarce urosła o 13,2 proc. W tym samym czasie wyciżył się skup produktów rolnych wzrosły o 24,3 proc.

# Omówienie wystąpienia sekretarza KŁ PZPR B. Koperskiego na XIV Plenum partii

Bolesław Koperski, członek Komitetu Centralnego, I sekretarz Komitetu Łódzkiego PZPR, omówił wczoraj przed Plenum partii wystąpienie sekretarza KŁ PZPR B. Koperskiego na XIV Plenum partii. Wskazywał na sukcesy, jakie osiągnęła partia w okresie od I Krajowej Konferencji PZPR. Wskazywał na trudności, które stoją przed nami, i na konieczność podjęcia zdecydowanych działań. Wskazywał na rolę, którą musi odegrać partia w realizacji zadań, jakie stoją przed nami. Wskazywał na konieczność podjęcia zdecydowanych działań, aby osiągnąć zamierzony cel. Wskazywał na konieczność podjęcia zdecydowanych działań, aby osiągnąć zamierzony cel. Wskazywał na konieczność podjęcia zdecydowanych działań, aby osiągnąć zamierzony cel.

## Posiedzenie komisji przemysłu spożywczego RWPG

Z udziałem delegacji z Bułgarii, Czechosłowacji, Rumunii, Węgier i Związku Radzieckiego rozpoczęło się wczoraj w Warszawie kolejne 22 posiedzenie stałej komisji przemysłu spożywczego Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

## Święto Młodości

(Dokończenie ze str. 1) nie oddzielił Łowicz, a zespół z Kieleckiego - Kutno. Z dużym zainteresowaniem tysięcy mieszkańców Łodzi spotkał się wczoraj przyjazd przez miasto kapeli ludowych z Olsztyńskiego oraz wiele imprez towarzyszących festiwalu Święto Młodości. W ramach ich otwarto m. in. wczoraj w łódzkim MPiK wystawę ludowych instrumentów muzycznych przygotowaną przez red. M. Byśwejskiego, oraz przegląd propagandy zagospodarowania wsi Siemysł w powiecie kolnrzyskim, który jest dostępny w klubie studenckim.

## Delegacja KM KPZR z Iwanowa przebywa w Łodzi

W dniu 24 czerwca br. przybyła do Łodzi delegacja Komitetu Miejskiego KPZR z Iwanowa. Z delegacją w składzie: A. W. Mokrjakow - sekretarz ds. Propagandy KO KPZR - przewodniczący delegacji, M. M. Ruzina - kierownik Wydziału Propagandy KM KPZR, J. B. Borodina - rektor Instytutu Energetycznego im. W. I. Lenina, B. W. Czernow - dyrektor fabryki bawelniczej im. F. Dzierżyńskiego. Wczoraj spotkał się I sekretarz Komitetu Łódzkiego PZPR B. Koperski. W czasie spotkania zapoznano gości radzieckich z najważniejszymi problemami dotyczącymi obecnego i przyszłego rozwoju Łodzi.





Sztuka ludowa na ulicach Łodzi  
Fot.: A. Wach

REPORTAŻE PODROŻNICZE  
K. Dżewanowski — Kairskie ABC. Iskry 1974 r., str. 284, 285.  
A. Fiedler — Madagaskar okrutny zarodziec. Wpocz. 1974 r., str. 213, 217.

## Wymiana taksometrów - do końca lipca

Po wprowadzeniu nowych przepisów taksówkami wszystkie kierowcy zobowiązani zostali do przerobienia taksometrów. Do tej pory dokonano tego w Łodzi około 960 osób. Zobowiązani zostali oni do wywiezienia w widocznym miejscu w taksowrach specjalnie wydrukowanej tabliczki z napisem „Taksometr przerobiony. Opłata według wskazań taksometru”.

Termin zakończenia wymiany taksometrów upływa z dniem 31 lipca. Czy łódzcy taksówkarze zdążą na czas? Pozostało przecież jeszcze ponad 800 samochodów.

## Błyskawiczna akcja KD MO Polesie

Wczoraj ok. godz. 14.30 do KD MO Polesie zgłosił się młody mężczyzna i zameldował o rozbój dokonany przez 3 chuliganów na jego osobie. Przed wyjściem do sklepu postawiła ją na trzepaku lecz gdy wróciła po kilkunastu minutach — już jej nie było. Milicjanci jeszcze tego samego dnia ujęli złodzieja i ustalili dokładne okoliczności kradzieży. A były one — trzeba przyznać — raczej nietypowe. W czasie, gdy właścicielka pierzyny poszła do sklepu, zaczął padać deszcz. Przechodząca akurat przez podwórko kobieta, nie chcąc, żeby pierzyna zmokła, zdjęła ją z trzepaka i zaniosiła do mieszkania sąsiadki, sadząc, że ta wróciła ją później.

## Ukradł pierzynę

Do KD MO-Bałuty zgłosiła się jedna z mieszkanki ul. Łagiewnickiej i zameldowała o kradzieży pierzyny. Przed wyjściem do sklepu postawiła ją na trzepaku lecz gdy wróciła po kilkunastu minutach — już jej nie było. Milicjanci jeszcze tego samego dnia ujęli złodzieja i ustalili dokładne okoliczności kradzieży. A były one — trzeba przyznać — raczej nietypowe. W czasie, gdy właścicielka pierzyny poszła do sklepu, zaczął padać deszcz. Przechodząca akurat przez podwórko kobieta, nie chcąc, żeby pierzyna zmokła, zdjęła ją z trzepaka i zaniosiła do mieszkania sąsiadki, sadząc, że ta wróciła ją później.

## Chleb jak kamień

W zeszłą sobotę o godz. 20.30 w sklepie spożywczym przy pl. Kościelnym 4 spóźnionym klientem personel oferował czerstwy chleb „mazowiecki”. Na pytanie jednego z kupujących sprzedawca powiedział, że chleb jest dobry i wydał im się, że mają prawo domagać się, aby ADM tam, gdzie trzeba interweniowała w sprawie zapewnienia ciepłej wody o każdej porze. (j. kr.)

## Jak nie potrafisz — nie pchaj się na afisz!

W „Fotopłyty” przy ul. Piotrkowskiej 111, na widocznym miejscu znajduje się wykaziska, która informuje klientów, że zakład prowadzi również usługi ekspresowe. Jeden z naszych Czytelników, chcąc skorzystać z tego udogodnienia, poprosił o szybkie wymienienie mu szkielec — tym bardziej, że był on akurat w sklepie. — Niestety, nie możemy ich tak szybko wymienić. — Dlaczego? — Za dużo jest chętnych na te ekspresowe usługi... (a)

## Nabieranie klientów

Dużym powodzeniem wśród klientów cieszy się serwik pelnoturystyczny homogenizowany w estetycznych kubkach, produkowany przez Orlęgową Spółdzielnię Mleczarską w Łodzi. Nadaje się on do spożycia w ciągu 24 godzin. Dlatego też trzeba przy jego zakupie zwracać uwagę na datę produkcji i umieszczenie na pudełku. W sklepie przy ul. Rydzewskiej w dniu 21 czerwca sprzedawano pelnoturystyczny homogenizowany serwik z datą produkcji: 22 czerwca 1974 r. (!) A więc na wprost! Innymi słowy — Orlęgową Spółdzielnię Mleczarską w Łodzi po prostu nabiera klientów, znalając swój towar nieprawdziwą datą produkcji. Zapomina się także o podawaniu daty, terminu przydatności sera. Co tu jest nie w porządku. (j. kr.)

## „DL” alarmuje: drzewa umierają!

# Trawa i kwiaty kontra chwasty i brudy

Józefa Szafrankiego i Michała Sikorskiego spotkaliśmy przy ul. Brukowej. Zbierali z trawników skoszoną trawę i uprzęta teren przed WPTO przy ul. Brukowej. — U nas dba się o zielen — powiedzieli nam, a na potwierdzenie tych słów wskazali na pięknie utrzymaną trawę i kwiaty przed budynkami i na podwórzu. Dyżurka przy wejściu okolona skrzynkami z kolorowymi kwiatami, także robi przyjemne wrażenie. Ale już w sąsiedztwie — w Przedsiębiorstwie Handlu Meblami — zupełnie inna sytuacja. Teren magazynów i trawniki na zewnątrz toną w chwastach. Rzeka się w oczy, że sprawa zieleni nie leży nikomu z pracowników na sercu.

Nasz wczorajszy rajd po mieście, w towarzystwie kierownika nadzoru terenów zielonych LPO — inż. Stanisława Sakwowej — utwierdził nas w przekonaniu, że chociaż Łódź w porównaniu z ub. rokiem jest na pewno bardziej zielona, czystsza i ukwiecona, to jednak zbyt wiele jest jeszcze fragmentów, które zasługują na krytykę. Przyjemnie jest przejeżdżać przez osiedle Doly. Widać tu ogromną troskę zarówno administracji jak i samych mieszkańców, o otoczenie bloków. Trawniki skoszone, przed domami dużo kwiatów, wszędzie czysto. To samo można powiedzieć o osiedlu „Lokator” przy ul. Wielkopolskiej i ul. Chryzantem. Jakimś wielkim kontrastem w stosunku do tych fragmentów Bałut są place budowy na osiedlu Złotego — Stefana! Już przy wejściu w ul. Murarską oczom przedstawia się okropny widok. Jeszcze niedawno dorodne 20-30-letnie jarzębiny, akacje i klony — odarte z kory, z połamanymi gałęziami! Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Uprzemysłowego, które jest głównym wykonawcą robót, wcale się tym nie przejmuje. Kierownicy poszczególnych odcinków nie pomyśleli o zabezpieczeniu drzew przed zniszczeniem. Bo przecież przybicie desek do kory niektórych drzew trudno nazwać ochroną. W ten sposób umiera 50 pięknych zielonych egzemplarzy. LPO skierowało już sprawę do kolegium.

Ze swej strony domagamy się, aby kary nie pokrywał przedsiębiorstwa, ale osoby odpowiedzialne za zniszczenie drzew. Oczekujemy też wystawienia rachunków za drzewa — zgodnie z ustalonym niedawno cennikiem.

Pożytywnym objawem jest dbałość o zielen otaczającą szkoły. Wzorcowe przykłady, to otoczenie zespołu szkół zawodowych nr 1 przy ul. Pojezierskiej 51, zespołu szkół gastronomicznych przy ul. Sienkiewicza i Technikum Energetycznego nr 1 przy al. Politechniki 38. Szkoły te niemal dosłownie toną w kwiatach i bardzo zadbanej zieleni. Wiele pretensji można mieć natomiast do właścicieli domków jednorodzinnych. Niemal wszyscy utrzymują w porządku swe ogródki ogrodzone siatkami, ale rzadko kiedy interesują się skarpami i trawnikami ulicznymi, których pielęgnacja też do nich należy. Brzydki wygląda więc od ulicy otoczenie domków przy ul. Pojezierskiej. Niemal jedynym wzorem w tym względzie może być domek przy ul. Narutowicza 117a. Właściciel z równym pietyzmem pielęgnuje kwiaty, krzewy i trawę w ogródku, jak i na ulicy, w zasięgu swojej posesji.

Jest jeszcze w Łodzi sporo zakładów, które zupełnie nie zwracają uwagi na estetykę otoczenia swoich obiektów. Brzydki prezentuje się zupełnie nie uporządkowany, pełen kamieni teren przed EC-III. Baza transportu nr 1 Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego ginie w chwastach. Aż przykro patrzeć na różę ukrytą w chwastach przed Łódzkim Przedsiębiorstwem Budownictwa Uprzemysłowego. Hodowla chwastów istnieje także przy ul. Obywatelskiej obok Przemysłowego Instytutu Motoryzacji. A przecież są i inne przykłady, świadczące o tym, że tam gdzie o estetykę dba kierownictwo i załoga — otoczenie budynków wygląda napraw-

de ładnie. Tu można przytoczyć przykład Spółdzielni „Polon” lub Spółdzielni Inwalidzkiej „Pokoń” przy ul. Wąrekiej. Ta druga spółdzielnia potrafiła wyciągnąć do współzawodnictwa o estetykę otoczenia wszystkie okoliczne zakłady, toteż przy ul. Wąrekiej jest dużo pięknych kwiatów i soczystej zieleni. Przyjemnie prezentuje się otoczenie budynku dyrekcji, MZBM-Bałuty, a także Łódzkich Zakładów Metalowych, które postawiły nawet małą szklarnię, gdzie przygotowują własne sadzonki.

Nie upiększają miasta tereny

W. KASPRZAK

## Sesja DRN Śródmieścia i Bałut

Jutro obradować będą sesje DRN Łódź-Śródmieście i Łódź-Bałuty. Na sesji DRN-Śródmieście, która rozpocznie się o godz. 9.30 w sali obrad Rady Narodowej m. Łodzi, radni zapoznają się z projektem planu szeregowego zagospodarowania przestrzennego dzielnicy śródmiejskiej. Zostanie także przedstawiona informacja o realizacji postulatów i wniosków ludności, zgłoszonych w czasie kam-

pani wyborczej do Rady Narodowej w 1973 r.

Głównym tematem obrad sesji DRN-Bałuty, która rozpocznie się o godz. 13 w sali Urzędu Dzielnicy (ul. R. Luksemburg 10), będzie dotychczasowa realizacja inwestycji w bałuckiej dzielnicy, przewidywane wykonanie w latach 1974-75 oraz przygotowanie do zadań w latach 1976-80.

(j. kr.)

### CO GDZIE KIEDY

go" (rum.) od lat 14, godz. 14, 16, 18, 20  
ENERGETYK — nieczynne  
KOLEJARZ — nieczynne  
GDYNIA — „Zaczerowane podwórko” (A) pol. od lat 7, godz. 9.30, 11.30, 13.30, 15.30, 17.30. „Naszym harem jest walka” (A) koreański, od lat 14, godz. 19.30  
HALKA — „Winnetou wśród sędów” (jug.-RFN od lat 11, godz. 15.30, 17.30, „Lagoda” (A) franc. od lat 18, godz. 19.30  
OKA — „Tydzień szaleńców” (rum.) od lat 16, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
POLESIE — „Zwarłował, Tom” (czeski) od lat 14, godz. 17. „Śledztwo skończone, proszę zapamiętać” (wł.) od lat 18, g. 19  
POPULARNE — „Janosik” (pol.) od lat 7, godz. 16, 18, 20  
1 MAJA — „Zawleżeni na drzewie” franc. od lat 11, godz. 16, 17.45, 19.30  
MIŁOŚĆ GWARDIA — „Humana” (A) pol. od lat 16, godz. 18, 19, 20, 21, 22, 23  
MUZA — „Nie bądźciecie kochać” (A) pol. od lat 16, godz. 16, 18, 20  
PRZEDWIOŚNIE — „Zmierzch bogów” (A) wlos. od lat 18, godz. 18, 19  
PIONIER — „Prawo gwałtu” (B) USA, od lat 16, godz. 15.30, 17.45, 20  
POKÓJ — „David Copperfield” (B) ang. od lat 14, godz. 15.30, „Nie do obrony” ang. od lat 16, godz. 17.45, 19.45  
RECORD — „Wilcze echa” (A) polski, od lat 14, godz. 15, 17.15 „Morderca samotnych kobiet” (NRD) od lat 18, godz. 19.30  
ROMA — „Krótka Drożka Zachodu” franc. od lat 14, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30  
SOJUSZ — „Nowe przygody nieuchwytnych” (A) radz., od lat 11, godz. 16, 20, 18.30  
STOKI — „Tasmy prawdy” USA, od lat 16, godz. 16, 18, 20  
SWIT — „Samuraj i kowboje” franc. od lat 16, godz. 15.30, 17.45, 20

### WAŻNE TELEFONY

Informacja telefoniczna 65  
Straż Pożarna 98, 666-11, 395-55  
Pogotowie Ratunkowe 69  
Informacja kolejowa 655-55  
Informacja PKS 294-60, 399-80  
Pogotowie wodociągowe 836-46  
Pogotowie gazowe 395-85  
Pogotowie energetyczne 334-23  
Pogotowie ciepłownicze 253-11

### TEATRY

WIELKI — godz. 19 „Aida”  
TEATR 1.15 — godz. 19.15 „Para nie para”  
MUZYCZNY — godz. 19.00 „Wesoła wdówka”  
Pozostałe teatry nieczynne

### MUZEJA

SZUKI (ul. Więckowskiego 35) godz. 10-17  
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gądnia 13) godz. 9-17  
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17  
HISTORIA WŁOČNIENICWA (ul. Piotrkowska 282) godz. 10-17  
EWOLUCJONIZMU (park Sienkiewicza) godz. 10-18

### DYŻURY APTEK

Złotego 146, Narutowicza 42, Al. Kościuski 48, Piotrkowska 225, Lutomska 146, Dąbrowskiego 60, Obr. Stalingrada 15.

### STACJA KRWIODAWSTWA

Franciszkańska 17/19 przyjmuje codziennie w godz. 7.30-14, a w soboty 7.30-13.

### DYŻURY SZPITALI

Instytut Polonistyczny i Ginekologii (Sterlinga 13) — Klinika Polonistyczna, ul. Curie-Skłodowskiej 15 — Klinika Ginekologii i dzienne Śródmieście i z dzielnicy Górna: Poradnia „K” z ul. Felickiego, 14

### BALTYK

„Mania wielkości” franc. od lat 14, godz. 18, 12.15, 14.30, 17, 19.30  
LUTNIA — „Sutieska” (fug.) od lat 14, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, (18.45 DKF)

### POLONIA

„Człowiek, który przestał palić” szwed. od 14, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30  
WISLA — „Włoch szuka żony” włoski, od lat 14, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30  
WOLNOSC — „Nie ma mocnych” pol. od lat 11, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

### WŁOČNIARZ

„Nie ma mocnych” pol., od lat 11, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
ZACHETA — „Mania wielkości” franc., od lat 14, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

### TATRY-LETNIE

„Wdowa Couderc” franc., od lat 16, godz. 20.30 (kino czynne tylko w dni poprzednie)  
STYLOWY-LETNIE — „Wybawienie nie będzie śmiertelne” franc. od lat 16, godz. 20.15 (kino czynne tylko w dni poprzednie)

### LDK

„Nocny kowboj” USA, od lat 18, godz. 15, 17.30, 30  
STYLOWY — „Ojciec chrestny” USA, od lat 18, godz. 15.30, 18.45  
STYDIO — „Wesele” (A) polski, od lat 14, godz. 17.30, 19.45

### TATRY

„Front wyzwolenia” (A) pol. od lat 11, godz. 18, 19.45, 21.45, 24, 26.45  
Z FILMEM: „Hombre” (B) USA, od lat 14, godz. 15.15, 17.30, 19.45  
CZAJKA — „Onetanie” (pol.) od lat 15, godz. 17, 19

### DKM

„Zemsta wilka morskiego”

Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia, telefon 615-19, czynny jest w godz. 7-21, oprócz niedziel i świąt.

## REFLEKTOREM po łodzi

„Uniwersal”  
klientom — kibicom  
piłki nożnej

Hasło naszego handlu „Klient ma zawsze rację” — starannie jest przestrzegane przez popularny w Łodzi DH „Uniwersal”.  
Dwadzieścia jest m. in. poinformowanie Reflektorka o zapewnieniu klientom — kibicom (a w końcu, że jest ich coraz więcej) możliwości dokonywania zakupów nawet w trakcie dzisiejszych transmisji radiowo-telewizyjnych meczu piłkarskiego Polska — Szwecja. Na wszystkich płacach domu towarowego głośniki będą przekazywać klientom transmisję radiową z mistrzostwa świata, a na parterze (przy szklanej ścianie) przebieg ich oglądać będzie można nawet w telewizji kolorowej. (z)

Gdy brakuje  
olimpijskiego spokoju

W bloku przy ul. Olimpijskiej 13 na osiedlu Retkinia dopiero po

## W kilku zdaniach

◆ Klub przy ZŁ LK (ul. Piotrkowska 135) zaprasza dziś o godz. 18 na prelekcje mgr. H. Ekiert nt. „Architektura wewnątrz”  
◆ W Klubie Garnizonowym otwarte wystawę „Wojsko Polskie w 30-lecie Polski Ludowej. Wystawa zorganizowana przez Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie, czynna jest w godz. 14-18 do 27 czerwca.

## FWP proponuje... W lipcu nad jeziora

Łódzkie WBS FWP (ul. Piotrkowska 232) wygospodarowało dodatkowo blisko 250 skierowań na lipcowy 2-tygodniowy wypocznik (w kwaterek wynajętych) nad jeziorami w woj. kosiński, białostockim i olsztyńskim. Turnusy rozpoczynają się między 2 a 7 lipca. (x)

## Młodość na poczłowie

Na rynku łódzkim ukazała się ostatnio okolicznościowa, barwna pocztówka, będąca reprodukcją plakatu wydanego z okazji „Święta Młodości”.  
Nabyć ją można już tylko w Klubie MPiK (ul. Narutowicza 8/10) oraz w placówkach „Ruchu” w Pałacu Sportowym, na Osiedlu im. Lumumby, w al. Politechniki przy DS oraz w kiosku przy „Stawach Jana”. (z)



X PIŁKARSKIE MISTRZOSTWA ŚWIATA

(Dokoliczenie ze str. 1) Tym roku stworzył silną drużynę „Trzech Koron” Barwy reprezentowania króla powierzył piłkarzom doświadczonym Trzonem drużyny stanowią zawodnicy z klubów zagranicznych — Nordquist i Edstroem występowała w holenderskim PSV Eindhoven, Sandberg i Magnusson grają w FC Kaiserslautern, Torstenson w Bayern (Monachium), a Grafm w Grasshoppers (Zurich). Obok nich czołowa postać w zespole jest Kindvall, Niegdyś czołowy piłkarz

Feyenoordu, obecnie występujący w IFK Norrköping, a także bramkarz Hellstroem, który będzie sędzią sędzią Sandberga i Magnussona do zespołu Kaiserslautern. O ile polscy napastnicy — Lato i Szarmach — zdobyli sobie miano najbardziej bramkostrzelnych napastników obecnych finałów, to niewątpliwie R. Hellstroem jest jednym z najsukceszniejszych bramkarzy turnieju. Przez 270 min. nie potrafił zmusić do kapitulacji bramkarza szwedzkiego groźni napastnicy holenderscy z Cruyffem na czele czy Bulgar Bonew, CZY SZUKA TA UDA SIĘ NASZYM REPREZENTANTOM?

W „FAIR PLAY” POLACY NA II MIEJSCU Zespół Polski znajduje się po pierwszej rundzie turnieju finałowego na drugim miejscu w punktacji „fair play”. Polacy mają 13 pkt i dzielą drugą pozycję z Bułgarią i Włochami. Przewodni RFN — 15 pkt. Dalsza kolejność: Brazylia i Szwecja — po 12 pkt, Holandia i Szwecja — po 11 pkt, Argentyna i Australia — po 9 pkt, NRD i Jugosławia — po 8 pkt.

INFORMUJEMY

Aniana organizuje w tym tygodniu kolejną bliską (10-dniową) kurs nauki piływania. Zgłoszenia przyjmowane będą w czwartek (27 bm.) na basenie przy ul. Sobolowej 1 od godz. 17.

Komunikat Totka

W zakładach piłkarskich na Mistrzostwa Świata na dzień 19-23. VI. 1974 r. stwierdzono: 1. rozg. z 12 trafieniami — wygrane po 58.338 zł. 404 rozg. z 11 trafieniami — wygrane po 1.289 zł. 4.998 rozg. z 10 trafieniami — wygrane po 106 zł. W zakładach Totka-Lotka z dnia 23. VI. 1974 r. stwierdzono: 1. rozg. z 6 trafieniami — wygrana 1.000.000 zł. 2. rozg. z 5 trafieniami prem. — wygrane po 980.794 zł. 133 rozg. z 3 traf. zwykł. — wygrane po około 20.500 zł. 6.928 rozg. z 4 trafieniami — wygrane po 385 zł. 180.610 rozg. z 3 trafieniami — wygrane po 29 zł.

Kronika wypadków

W Tomaszowie Maz. na ul. Sześcińskiej autobus komunikacji miejskiej jadący bez hamulców, prowadzony przez Janusza B. potrącił jadącą na rowerze Mariannę T. lat 66. Kobieta poniosła śmierć. Kierowca zbiedz z miejsca wypadku. Sprawę przekazało prokuraturze. W Łodzi przy zbiegu ul. Kilińskiego i Fabrycznej 18-letni Piotr K. wybił nieostrożnie na jezdnię i został potrącony przez samochód osobowy IF 1837. Chłopiec doznał złamania nogi i urazów czaszki. Przewieziony został do szpitala. W dniu 24 bm. o godz. 14.15 przy zbiegu ul. Główniej i Sienkiewicza samochód „Żuk” poraził mężczyznę, który na skutek poniesio-

„Ludowe Wojsko Polskie w 30-lecie PRL”

Jeszcze tylko dziś i jutro można zwiedzać objazdową wystawę poświęconą najnowszej historii Ludowego Wojska Polskiego, zorganizowaną w Klubie Garnizonowym, przy ul. Tuwima 34. Wśród eksponatów — strój i uzbrojenie żołnierzy września, odznaki polskich dywizji walczących na zachodzie, uzbrojenie i umundurowanie partyzantów i wreszcie strój i broń jakich używało Ludowe Wojsko Polskie od zarania swego istnienia po dzień dzisiejszy. W tym ostatnim dziale zainteresowanie zwiedzających budzi kombinacja kompensacyjna używana przez lotników na dużych wysokościach oraz wyposażenie żołnierzy polskich wchodzących w skład sił ONZ na Bliskim Wschodzie. (Ju)

Dla entuzjastów piłki nożnej

Chcąc umożliwić kibicom obejście półfinałowego meczu piłki nożnej Polska — Szwecja organizatorzy Świata Młodziei uprzejmie informują, że koncerty, które miały się odbyć w dniu 26 czerwca br. w Teatrze Nowym i na Rynku Staromiejskim w Łodzi oraz w Sieradzu o godz. 20.00, odbędą się tego samego dnia o godz. 17.00.

Dziś i Radio

ŚRODA, 26 CZERWCA PROGRAM I 10.00 Wład. 10.08 Apetyt wrażeń w marze słuchania. 10.13 Non stop instrumentalny. 10.20 Inwestycyjny 2niwa. 10.30 Lato z radiem. 11.50 Nie tylko dla kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Kraków na muzyce. 12.40 Wład. 12.40 Koncert zyczeń 13.00 Gra polska kapela. 13.15 Inwestycyjne 2niwa (L). 13.30 Rytm nastolatków. 14.00 Ze świata nauki i techniki. 14.05 Śpiewa Państw. Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze”. 14.30 Sport to zdrowie. 14.35 Wakacje z muzyką. 15.00 Wład. 15.05 Listy z Polski. 15.10 Wakacje z muzyką. 15.35 Operetka. Jej twórcy i wykonawcy. 16.00 Wład. 16.05 Inwestycyjne 2niwa. 16.10 Dyskoteka młodych — Londyn. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 Dyskoteka młodych — Budapest. 17.00 Radiokurier. 17.20 Piosenki kabaretowe. 17.32 Koncert chopinowski. 18.00 Muzyka aktualności. 18.25 Rep. z Festiwalu Piosenki. 19.00 i wydanie dziennika. 19.15 Inwestycyjne 2niwa. 19.25 Gwiazdy ostrad. 19.45 Rytm, rynek, reklama. 19.55 Alkohol, alkoholiizm, alkohol. 20.00 Naukowcy rolnikom. 20.15 Muzyka rozrywkowa. 20.30 XII Krajowy Festiwal Piosenki Polskiej. ok. 21.30 II wydanie dziennika. 21.45 d.c. Festiwalu z Opolu.

7.00 TV Technikum Rolnicze (Szczecin). 10.00 „Tesknota Sherlocka Holmesa” — film fab. prod. czechosł. (W) (kolor) 14.35 Politechnika TV Kura przygotowywany (Gdańsk). 15.00 Politechnika TV (Gdańsk). 15.35 Informacje, Towary, Propozycje (W). 15.30 Piłkarskie Mistrzostwa Świata finały Jugosławia — RFN (Düsseldorf) (kolor) w przerwie ok. 16.45 Dziennik kolor (W). 17.45 Losowanie Malego Lotka (W). 17.55 Władności dnia. 18.05 „Nauka przed przesiastwem” (Łódź). 18.30 Dziennik (W) (kolor). 19.15 Dobranoc. 19.20 Piłkarskie Mistrzostwa Świata: SZWECJA — POLSKA (ze Stuttgartu) (kolor) ok. 20.15 Wład. sport. (W). 21.20 „Ludzie z plakatów” — pr. pt. „Rece i cegły” (W). 21.50 „Czwaro w przedziale” — pr. rozrywkowy (W). 22.25 Dziennik (kolor) (W). 22.50 Przegląd Piłkarskich Mistrzostw Świata (finały) (W).

PROGRAM II 17.30 Wiedza i Film „Folklor Słpiża i Orawy” w programie filmu reżyserii Kazimierza Muchy 1. „Rytm spiskie” 2. „Orawo, Orawo” przed kamerami prof. Józefa Burszta (kolor) (Łódź). 17.55 Godzina Orfeusza. 18.30 Dziennik (kolor). 19.15 Dobranoc. 19.20 Informator turystyczny. 19.30 „Dzielskie sztuczki” pani Venus” — film fab. prod. NRD (kolor) (W). 21.20 Klub Dobrej Roboty. 21.30 24 godziny (kolor). 22.00 Spotkanie na targach brzeskich.

„Kukuleczka” płaci...

za pięć trafień premiowanych — zł 12.894. za pięć trafień zwykłych — zł 2.894. za cztery trafienia premiowane — zł 218. za cztery trafienia zwykłe — zł 118. za trzy trafienia premiowane — zł 20. za trzy trafienia zwykłe — zł 10. oraz przynajmniej posiadaczom wylosowanych końcówek banderoli: samochody „Zaporozec” na nr 741380, po zł 10.000 — na nr 41380, po zł 1.000 — na nr 1380, po zł 100 — na nr 380. Na wygrane za 6 trafień w bieżącej szcze przypada ponad 195.000 złotych.

S. + P. JOLANTY LAWIŃSKIEJ

zmarłej tragicznie w 9 roku życia POGRAŻONA W SMUTKU RODZINA Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 czerwca 1974 roku odeszła od nas na zawsze w 39 roku życia nasza najukochańsza Matka, Babcia i Prababcia.

S. + P. MARIA KULIŃSKA

Meza święta za duszę Zmarłej odbędzie się dnia 28 czerwca br. o godz. 15.45 w kościele św. Krzyża, po czym nastąpi wyprawienie zwłok na Stary Cmentarz katolicki przy ul. Ogrodowej gdzie odbędzie się pogrzeb o godzinie 17. Pozostałe pograżona w nieutulonym smutku RODZINA

HELENA PRUSKA MATKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 27 czerwca br. o godz. 17 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej. Pograżony w głębokim smutku MAŻ i RODZINA

OJCA OJCA — TEŚCIA

Koleżda dr med. JANUSZOWI ZASŁONCE wyraży głębokiego współczucia z powodu zgonu Dr dr ALICJI i JANUSZOWI ZASŁONKOM wyraży serdecznego współczucia z powodu śmierci

S. + P. MARIA KNAPIK

Wyprowadzenie drogiem nam zwłok nastąpi dnia 26 czerwca 1974 roku o godz. 15.30 z kaplicy Starego Cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy pograżeni w głębokim żalu RODZINA i WNUCZĘTA

DZIŚ GRAJĄ

GRUPA A Środa (26. VI.) — HOLANDIA — ARGENTYNA (Gelsenkirchen, 19.30). BRAZYLIA — NRD (Hannover, 19.30). GRUPA B Środa (26. VI.) — JUGOSŁAWIA — RFN (Duesseldorf, 16 — TVP) SZWECJA — POLSKA (Stuttgart, 19.30 — TVP)

Łodzianie przegrali w Smoleńsku

Przebywająca od kilku dni w Smoleńsku reprezentacja naszego okręgu oparta na zawodnikach II-ligowego Widzewa oraz czołowych piłkarzach klasy okręgowej przegrała z zespołem tamtejszej Iskry 1:3 (1:2).

Gwiazdy futbolu w cenie

Podobnie jak to miało miejsce w poprzednich MS również i tegoroczna rywalizacja o miano najlepszej drużyny świata stanowi doskonałą okazję do licznych transakcji. Biznesmeni z FC Barcelona dokonali już „zakupu” słynnego ośmionika Ajaxy — J. NEESKENS. 23-letni Neeskens otrzyma podobno sumę równą 133 tys. funtów sterlingów, a jego macierzysty klub Ajax — 375 tys. funtów. Kontrakt przewiduje wypłaty Neeskensa w Barcelonie (obok słynnego Cruyffa) do czerwca 1976 roku. Również i inni piłkarze — uczestnicy tegorocznych MS noszą się z zamiarami zmiany barw klubowych. Australijski obrońca ALSTONOWIT zaproponowano za goździwą opłatą prę we francuskim klubie St. Etienne. Podobnie kolektowanemu jest przez kilka klubów francuskich bramkarz Hilt — H. FRANCELLOU mimo że polscy napastnicy poderwali mu nieco opinie i strzelonemu bramkarzowi, Jugosłowianin B. OBLAK ma zamiar pójść w ślady swego rodaka Petkovića i podpisać kontrakt bądź z kłębem z klubów francuskich, bądź z zachodniomiejscikich. Podobnie postąpił już doskonały bramkarz szwedzki — R. HELLSTROEM, który

jak jego koleżdy z drużyny R. SANDBERG i B. MAGNUSSON zamierza występować w FC Kaiserslautern. Pospłyły się również oferty dla innych piłkarzy. O Argentynie M. BRONDISIEGO ubiega się turyński Juventus i madrycki Real. Najlepszy napastnik Haiti — E. SANON, podpisał kontrakt z belgijskim klubem FC Antwerpia. Zachodniomiejsciki biznesmeni klubów chętnie zagłębiły parol na najszybszych najlepszych piłkarzy. Jak dotychczas ich ustalenie starania w tym kierunku nie przyniosły żadnych konkretnych efektów. (U)

Na urlop z „Dziennikiem”

Wyjeżdżając na urlop, nie zapomnij, że Twoja Gazeta „Dziennik Łódzki” powinna być z Tobą. Prenumerata, w zależności od okresu, należy uiścić w najbliższym urzędzie pocztowym, przekazując należność przekazem pocztowym względnie na blankiecie PKO, na adres: RSW „Prasa-Książka-Ruch” PUPiK ul. Kopernika 53, 90-553 Łódź, konto PKO Nr 7-6-579. Cena prenumeraty, na okres: 15 dni — zł 10,—, miesięcnie zł 19.50. Na odroczenie blankietu prosimy podać następujące dane: imię i nazwisko, miejscowość, poczta z numerem kodu, oraz wyszczególnić datę realizacji.

R. JAWOROWSKI i J. SALECKI

— Należy więc sądzić — kapitan z pasją rozgniał dymiący ogień — że sytuacja jest klasyczna: kanał, siatka kurierska, oczywiście odizolowana od agentury. Transport za pomocą grupy nie uczestniczących bezpośrednio w akcji wywiadowczej. — ...lecz za to mających możliwość częstego, mniej lub bardziej regularnego przekraczania granicy — uzupełnił Olchowicz. — To właśnie był punkt wyjścia działania Centrali. — Pulkownik pochylił się nad maszynopisem pokrytym sobie tylko wiadomymi symbolami sygnalizacyjnymi różną wagę informacji ujętych w monotonne dla oka linijki tekstu. — Natomiast o otrzymaniu informacji czechosłowackich organów bezpieczeństwa porozumiano się z WOP i służba celna nakazując wzmocnienie czujności podczas kontroli granicznej, szczególnie w stosunku do osób często przyjeżdżających i wyjeżdżających do Czechosłowacji. Trwa to od kilkunastu dni. Nie wprowadzono oczywiście żadnych obostrzeń. Odprawy paszportowa i celna przebiegają absolutnie normalnie. Są jednak trochę mniej symboliczne niż dotychczas. Niezależnie od tego Centrala podjęła obserwację polsko-czeskiej przebieg granicznej przy użyciu własnych środków. Zarządzone przekazywanie meldunków o wszelkich nawet drobnych incydentach związanych z przekraczaniem granicy. Napłynęło oczywiście sporo informacji. Były one na bieżąco analizowane. Początkowo nie zaszło nie godnego uwagi. Uważniono kilka, niewielkich zresztą, wykroczeń celnych i jedna próba podjęcia podróży naokoło świata przez dwóch piętnastolatków, którzy zadeklowali się w wozie bagażowym. To, co spowodowało twój nagły powrót do Warszawy i naszą dzisiejszą rozmowę zdarzyło się, niestety, dość dawno. Początkowo wszystko wyglądało wręcz banalnie: ot, przemyt na nieco większą skalę... Trafiliśmy na sprytnego przeciwnika. Zastosowane przez niego maskowanie przyniosło mu pewne korzyści... Maciek podniósł na Olchowicza zaniepokojone oczy. Pulkownik wyciągnął przed siebie obie ręce. Zaczynał się piścioł położył je na blacie biurka i uśmiechnął się lekko. Przez chwilę wyglądał jak sfinks leżący u podnóża piramid.

ROZDZIAŁ III

— Straciłmy trzy dni — powiedział. — To się zaczęło w poniedziałek o świcie... Pospieszny „Bohemia” z Warszawy do Pragi szedł ściśle według rozkładu. Gdy wskazówki dworcowego zegara w Kłodzku wskazywały godzinie 3.11, na pustostojącym peronie usłyszeć można było głos kierownika pociągu: — Gotów! Mignęła wysoko uniesiona latarka. Trzasnęły szybko zamknięte drzwi. Pociąg drgnął i ruszył w dalszą drogę w kierunku Międzylesia. Po chwili stukot kół na szynach szły zmienić się w ciągły, niemal jednostajny loskot. Wysoki, lekko zgarbiony mężczyzna w białej, kelnerskiej marynarce zamknął uchylone na stacji okno wagonu restauracyjnego. Wprawny ruchem sprzątnął pełna niedopałków popielniczki ze zwolnionego przed chwilą stolika. Przyjął należność za dwie kawy od korpuśnego pana, który bawił młodą przystojną dziewczynę, opowiadaniem dowcipów sprzed półwiecza. Byli to ostatni goście przed przekroczeniem granicy. Kelner usiadł przy jednym ze stolików przeglądając bloczek z kopiami rachunków. Przesunął zmięty kawałek fioletowej kalki między czyste kartki i na papierowej serwetce dodał kilkanaście liczb. Sprawdził obliczenia, przeliczył plik banknotów starannie ułożonych w dużym portfelu. Na białym obrusie stolika miało się elektryczne światło lamp wagonu i szary brząsk zaczynającego się świtu. Kelner spojrzął w okno. Z ciemnego, bezkształtnego pasma lasu widocznego na horyzoncie wylaniały się, niewyraźnie jeszcze, zarysy drzew. Znal na pamięć te trase. Znal również na pamięć cały dzisiejszy utarg i stan swej kasy. Sprawdził ją przed chwilą tylko po to, aby coś robić. Zapalając papierosa ujrzał w szybie odbicie pływaka zabalki. Płynął wyraźnie zadrzał. Nie były to drgania spowodowane biegiem pociągu. Trzęsła się dłoń kelnera. Nastroił paniki zawiadzał nim nagle i z taką siłą, że gdyby pociąg stanął w miejscu, rzuciłby się na oślep do bezładnej ucieczki. Spokojnie, strofował siebie w duchu. To przecież nie pierwszy raz. A ponadto, nie pozostaje ci nic innego. Pamiętaj, co powiedziała Liza? Można dobrze zarobić, ale można też postrześć. Jednego natomiast nie można: wycofać się samowolnie z interesu. To kończy się najgorzej. Kelner wstał zmierzając w kierunku kuchni. Ostatecznie, dlaczego dziś właśnie ma się nie udać? Przecież zawsze się boi, a jak dotąd, wszystko kończyło się szczęśliwie. Kontrola paszportowa uspokoiła go ostatecznie. Odbyła się szybko i zgodnie z przyjętym od dawna trybem. W kilka minut było po wszystkim. Porucznik WOP sprawdził służbowy paszport, przystawił właściwe pieczątki i zaszalutował żując sennym głosem szczęśliwej podróży. Celnicy weszli rozbawieni niedawno zasłyszczanym dowcipem, który opowiedział im jeden z kolejarzy. Na widok ich mundurowy kelner początkowo zaniepokoił się, by odetchnąć po chwili z ulgą. Znal obu od dawna.